

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00014/2018

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.480.494/0001-23 - CUTELARIA IPE LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 FACÃO Marca: Cutelaria Ipê Fabricante: Cutelaria Ipê Modelo / Versão: Facão Cana Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACÃO PARA CANA - LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1074 DE 14" - CABO MADEIRA DE 35 CM	UNIDADE	7	R\$ 29,7800	R\$ 208,4600

Total do Fornecedor: R\$ 208,4600

10.257.026/0001-73 - LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 TUBETE CULTIVO MUDAS Marca: Bentec Fabricante: Bentec Modelo / Versão: Bentec Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBETE PARA MUDAS – Tubete de cultivos mudas, material plástico polipropileno, cor preta, formato cônico, comprimento 190 mm, diâmetro superior 62 mm, diâmetro inferior 52 mm, capacidade 288 cm ³ , aplicação agricultura, jardinagem e paisagismo, características adicionais com 8 estrias.	UNIDADE	200	R\$ 0,8700	R\$ 174,0000
33 PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS Marca: Wipek Fabricante: Wipek Modelo / Versão: Wipek Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR MANUAL 0,5L – Pulverizador Manual 0,5L, Pulverizador Manual de 1L, fabricado em Polietileno, acionamento manual com jato regulável, bico de latão regulável, gatilho de acionamento com trava, indicado para uso de água, produtos químicos leves, solventes e produtos de limpeza.	UNIDADE	10	R\$ 12,9300	R\$ 129,3000

Total do Fornecedor: R\$ 303,3000

10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 PAQUÍMETRO DIGITAL Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: DIGITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAQUÍMETRO DIGITAL Paquímetro Digital 3 em 1 150 mm Leit. 0,01 mm: Possibilidade de medição externa, interna, profundidade e ressalto. Resolução 0.01mm /.0005´/1/128´ Quadrimensional: Fabricados em aço inoxidável temperado; Zero em qualquer ponto; Conversão milímetro/polegada; Botão Liga/Desliga; Parafuso de fixação da medida; Capacidade 150 mm.	UNIDADE	10	R\$ 153,8900	R\$ 1.538,9000

Total do Fornecedor: R\$ 1.538,9000

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 PULVERIZADOR COSTAL MANUAL Marca: Lynus PL-20 Fabricante: Lynus Modelo / Versão: Lynus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS – Pulverizador costal manual agrícola capacidade 20 litros, câmara volume 650ml, âmbolo 35 mm, fabricado em polietileno, material resistente aos raios UV, 4 (quatro) bicos intercambiáveis leque, ducha, cone e cone duplo, cintas reguláveis, baixo desgaste, fácil limpeza e manutenção, a força de um aço especial contra a corrosão dos produtos químicos, comprimento da Mangueira: 1,650 m, sistema de acionamento alavanca, com compressão previa.	UNIDADE	8	R\$ 117,3100	R\$ 938,4800
20 PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS Marca: Lynus PL-5 Fabricante: Lynus Modelo / Versão: Lynus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR MANUAL 05 LITROS – Fabricado em polietileno de alta densidade, que garante maior resistência a impacto e corrosões, pulverizações constantes com pressões, com bico cone regulável, proporcionando uma excelente névoa de pulverização sem gotejamento, evitando a perda do produto, mangueira 1500 mm, vazão: 13,8 bar (200 psi), pressão: 20,7 bar (300 psi).	UNIDADE	10	R\$ 87,8000	R\$ 878,0000
21 PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS Marca: Guarany	UNIDADE	5	R\$ 43,2200	R\$ 216,1000

Fabricante: Guarany**Modelo / Versão:** Guarany**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLVILHADEIRA MATA FORMIGA – Cilindro de plástico polipropileno, altamente resistente aos produtos químicos e a impactos, garantindo maior durabilidade, capacidades: 1Kg, tanque plástico translúcido com bocal largo para facilitar o enchimento, bucha da bomba construída em PVC de longa duração, manopla de acionamento com formato ergonômico para facilitar o bombeamento, material Plástico, borracha e aço.

32 PULVERIZADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS UNIDADE 10 R\$ 19,9700 R\$ 199,7000

Marca: Lynus PL-1A**Fabricante:** Lynus**Modelo / Versão:** Lynus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PULVERIZADOR MANUAL 1L – Pulverizador Manual de 1L, fabricado em Polietileno, acionamento manual com jato regulável, bico de latão regulável, gatilho de acionamento com trava, indicado para uso de água, produtos químicos leves, solventes e produtos de limpeza.**Total do Fornecedor: R\$ 2.232,2800****22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	7	R\$ 17,4800	R\$ 122,3600

Marca: Jomarca**Fabricante:** Jomarca**Modelo / Versão:** Jomarca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE UNIVERSAL Alicate Universal. Tamanho: 8 . Em aço cromo vanádio 180 mm, com isolamento para ate 1000v. com cabo antideslizante com abas protetoras arredondadas. Capacidade de corte: 2,5 mm de diâmetro para arames moles e 1,6 mm de diâmetro para arames duros, com dispositivos prensa terminais ate 10 mm.

5 ALICATE DE CORTE UNIDADE 7 R\$ 14,5700 R\$ 101,9900

Marca: Starfer**Fabricante:** Starfer**Modelo / Versão:** Starfer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE DE CORTE Corpo forjado em aço cromo. Acabamento fosfatizado. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas. Empunhadura injetada. Suporte plástico, tipo corte diagonal, material cabo aço cromo vanádio plastificado, tipo cabo isolado, tipo profissional, comprimento 110 mm.

6 TRENA UNIDADE 7 R\$ 27,1400 R\$ 189,9800

Marca: Eda**Fabricante:** Eda**Modelo / Versão:** Eda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA 50 METROS Trena, material fibra vidro, 13 mm, comprimento 50 metros. Características adicionais: Estojo anatômico com manivela dobrável, com caixa aberta fabricada com plástico ABS resistente a altos impactos e alta visibilidade; Fita com revestimento de polímero para maior durabilidade; Tambor com rebobinamento rápido, com trava, lâmina com fácil leitura das medições, largura da lâmina: 25 mm.

18 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO UNIDADE 6 R\$ 53,2900 R\$ 319,7400

SOLO

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHIBANCA Chibanca forjada em aço-carbono especial de alta qualidade, lâmina com um excelente fio, recebe pintura eletrostática a pó, com sistema de encabamento com bucha de plástico, 4 libras com olho 70x45mm e 20x100 cm, com cabo de madeira de 90 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 734,0700****26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	TESOURA PODA	UNIDADE	30	R\$ 14,3300	R\$ 429,9000

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** tramontina**Modelo / Versão:** TRAMONTINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA DE PODA – Tesoura poda aço cromo vanádio 8 polegadas, trava de segurança, cabo emborrachado ou plástico anatômico e ergonômico proporcionando conforto ao operador, indicada para fruteiras, flores e plantas ornamentais.

3 SERROTE PODA UNIDADE 10 R\$ 26,8000 R\$ 268,0000

Marca: RAMADA**Fabricante:** ramada**Modelo / Versão:** ramada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERROTE DE PODA – Serrote de poda, 14 polegadas, Lâmina em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados. 5 dentes por polegada. Proteção plástica para os dentes. Tamanho: 14´. Medidas (mm): 88,0 x 494,0 x 21,0.

8 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO UNIDADE 20 R\$ 20,8700 R\$ 417,4000

SOLO

Marca: PARABONI**Fabricante:** paraboni**Modelo / Versão:** paraboni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENXADA COM CABO – Material aço carbônico temperado de alta qualidade, olho 38 mm, largura 20 cm, altura 18 cm, peso 0,810 kg, tipo estampado(achatado), material do cabo madeira, comprimento cabo 150 cm, características adicionais pintura eletrostática a pó cor preta.

9 FACÃO UNIDADE 10 R\$ 20,5000 R\$ 205,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACÃO – Facão lamina em aço-carbono, 18´, com fio liso. Cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio, peso aproximadamente 0.35Kg, largura, 5.00cm, altura 2.20cm. Profissional para corte de mato e outros.

17 PAQUÍMETRO UNIVERSAL UNIDADE 10 R\$ 47,9000 R\$ 479,0000

Marca: KALA**Fabricante:** KALA

Modelo / Versão: KALA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAQUÍMETRO UNIVERSAL – Paquímetro Universal 150 mm – Leit. 0,05 mm: Paquímetro em aço-carbono; Possibilidade de leitura de 0.05 (cinco centésimos) ou polegada fracionária 1/128"; Fornecido em estojo plástico.**Total do Fornecedor:** R\$
1.799,3000**26.535.863/0001-57** - LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25 MANGUEIRA AR	UNIDADE	10	R\$ 145,9900	R\$ 1.459,9000

Marca: INDUSPLAT**Fabricante:** INDUSPLAST**Modelo / Versão:** 1/2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUAEIRA IRRIGACAO 1/2 Mangueira para irrigação 1/2 plástica de cor preta. Rolo com 100M.**Total do Fornecedor:** R\$
1.459,9000**27.204.689/0001-22** - ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO	UNIDADE	6	R\$ 64,7100	R\$ 388,2600

Marca: São Romao**Fabricante:** São Romao**Modelo / Versão:** São Romao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACAHADINHA COM CABO - Machadinha 600G Forjada em aço-carbono especial 30 x 15, garantindo grande resistência ao produto, encabamento bucha plástica cabo madeira 50 cm.**Total do Fornecedor:** R\$ **388,2600****Valor Global da Ata:** R\$
8.664,4700**Voltar**